
Začátek	přeposílané	zprávy:	
	
Od: <advokat@ovanek.cz>	
Předmět: RE: Zpráva EY a poptávka po cenové nabídce	
Datum: 22. ledna 2021 8:30:16 SEČ	
Komu: "'prezident csts.cz'" <prezident@csts.cz>	
	
Dobrý den, 
  
na základě Vašeho požadavku jsme si prostudovali zprávu z auditu a nabízíme následující varianty. 
  
1) 
Standardní služby tedy analýza dokumentů, příprava smluv, poradenství apod. poskytujeme (pokud 
nedojde na základě většího rozsahu či dlouhodobosti poskytování k jiné dohodě) za základní 
hodinovou sazbu 1.750,-Kč/hod. 
  
Máme však za to, že v souvislosti s dalšími Vašimi požadavky by bylo vhodnější uzavřít smlouvu 
paušální, tedy takovou kdy např. na 1 rok se my zavážeme v každém měsíci poskytnout služby 
v určitém hodinovém rozsahu za fixní měsíční částku. Máme za to, že pro Vaše potřeby by nyní 
postačoval právní servis v námi nabízeném nejnižším rozsahu, kdy se jedná o 5 hodin právních služeb 
v každém měsíci za částku 6.000,-Kč měsíčně. V rámci těchto služeb by bylo možné se v začátku 
v nižším rozsahu (jak jste uváděl cca 2 hodiny) věnovat běžné agendě svazu a v dalších nevyužitých 
hodinách v každém měsíci pak analýze dokumentů pro případně žaloby. Pokud následně 
předpokládáte vyšší požadavky na zpracování běžné agendy, plynule by tak bylo možné v dalších 
měsících přejít od analýzy pro žaloby k této agendě. 
Je však potřeba uvést, že v rámci paušálně stanovených hodin neposkytujeme zastupování v řízeních 
před soudy a některé další více specifické druhy služeb (převody nemovitostí, služby v jiném, než 
českém jazyce apod.) 
  
2) V rámci posouzení možného vymáhání částek způsobených nevhodným hospodařením 
v předchozích letech tedy nabízíme, že buď v rámci hodinové sazby či v rámci jinak nevyužitých hodin 
dohodnutých v paušálu provedeme základní analýzu dokumentů (bylo by potřeba nám předložit 
podkladové materiály, které měl k dispozici audit a případně další dokumenty). Předpokládáme, že 
základní rozdělení na spisy k jednotlivým možným požadavkům bude v rozsahu 10-15 hodin práce. 
Na základě této analýzy a následné domluvy s klientem by bylo stanoveno, co je a co není možné 
vymáhat. Poté by bylo přistoupeno ke kompletaci spisů a zahájení vymáhání po jednotlivých 
případech (zde skutečně nelze bez znalosti podkladů více odhadnout). 
V rámci vymáhání standardně požadujeme, aby klient hradil hotové výdaje (soudní a jiné poplatky, 
cestovné na soudy) a zálohu na odměnu ve výši 900,-Kč na hodinu, s tím, že v případě úspěchu pak 
odměnu následně představuje soudem přiznaná náhrada nákladů řízení (na kterou se započtou již 
uhrazené zálohy) a v případě neúspěchu není nic dalšího požadováno. 
  
K částkám je pak vždy nutno přičíst DPH. 
  
S pozdravem 
  
Mgr. Ondřej Vaněk, advokát 
Tel. 774 956 688 
 


